INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Requeiro, à Câmara Municipal de Nova Friburgo, após observadas as formalidades regimentais, que seja encaminhado a Exma. Drª Maria da Saudade Medeiros Braga, DD. Prefeita de Nova Friburgo, a presente INDICAÇÃO, recuperação da rede de águas pluviais da Rua Farmacêutico Saturnino Pereira Lot. Nova Esperança São Geraldo.
Justificativa: Se não acontecer uma ação da Secretaria de Obras objetivando solucionar o problema da rede de águas Pluviais, em breve a referida rua ficará totalmente interditada.

A CAENF esteve no local e comunicou que o vazamento não é na rede de esgoto, ficando a cargo da prefeitura a solução do problema antes que venha causar transtornos para os munícipes.

Sala Dr.Tancredo de Almeida Neves,

Em 09 de Outubro 2007
                                ______________________________
João Thurler

Vereador